МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ГРАЙВОРОНА

ПРИКАЗ

15 мая 2025 года                                                                                     № 114

Об организации выдачи продуктовых

 наборов обучающимся льготных

категорий 1-11 классов в период

дистанционного обучения

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 года №312 «О внесении изменений в
приложение №29 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», на основании приказа управления образования
администрации Грайворонского городского округа от 31 марта 2023 года
№224 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее
образование, при переводе на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях
Грайворонского городского округа» (с изменениями от 19 апреля 2023 года
№266), в целях организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий в связи с
введением на территории Белгородской области среднего уровня
реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года №756» и на основании приказа управления образования

администрации Грайворонского муниципального округа № 221 от 17.04.2025 года «Об

организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся льготных категорий

1-11 классов в период дистанционного обучения за апрель 2025 года»

приказываю:

1. Определить  единый  ассортимент  продуктового  набора  за  обед (перечень

продуктов) для предоставления обучающимся льготных категорий (дети  из

многодетных  семей,  дети  с  ОВЗ,  дети-инвалиды, дети участников СВО)  1-11

классов  в период     обучения     с     применением     дистанционных

образовательных технологий  с  07 апреля  по  30 апреля  2025  года за 18

фактических учебных дней занятий, исходя из стоимости горячего питания

(обед) – 74 руб. в день, на общую сумму 1332,00 руб., согласно заключенным

контрактам (приложение 1).

2. Селезневой С.А., зав. складом:

- организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся  1-11  классов

16.05.2025г. согласно графику (приложение 2),

- обеспечить выдачу продуктового набора обучающимся  1-11 классов,

согласно списочному составу (на основании табеля учета посещаемости

обучающихся), в период обучения с применением дистанционных

образовательных технологий за фактические учебные дни занятий (в

соответствии с приказом, актом и ведомостью по общеобразовательному

учреждению).

3.    Сребняк Э.Г., заведующей столовой:

-  разместить на сайте общеобразовательного учреждения в разделе

«Организация питания в образовательной организации» информацию об

ассортименте продуктового набора (перечень продуктов), фотографию

продуктового набора,

- предоставить ведущему консультанту МКУ «Центр бухгалтерского учета и

обеспечения деятельности учреждений образования» Грайворонского

городского округа (Светличной Н.Н.) фотографию выданного продуктового

набора обучающимся 1-11 классов в период обучения с применением

дистанционных образовательных технологий.

4. Организовать контроль, в том числе с привлечением родителей (комиссия по

изучению вопросов организации питания), за качеством продуктов, включенных

в продуктовый набор.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу

по школе  № 114 от 15.05.2025г.

ЕДИНЫЙ АССОРТИМЕНТ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЗА ОБЕД (ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОДУКТОВ) ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ ЛЬГОТНЫХ

КАТЕГОРИЙ (ДЕТИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, ДЕТИ С ОВЗ, ДЕТИ-

ИНВАЛИДЫ, ДЕТИ УЧАСТНИКОВ  СВО) 1-11 КЛАССОВ В ПЕРИОД

ОБУЧЕНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

(с 07 апреля по 30 апреля 2025 года)

1. Апельсины

2. Вафли

3. Икра

4. Кукуруза

5. Макароны

6. Молоко (0,2л)

7. Молоко (0,97)

8. Молоко сгущённое

9. Рис

10. Тушенка

11. Фасоль

12. Яблоки

Приложение 2 к приказу

по школе  № 114 от 15.05.2025г.

ГРАФИК

выдачи сухпайков обучающимся всех категорий 1-11 классы (обеды)

Дата Время Классы

16.05.2025г.г. 8-00 – 14-00 1-11 классы